Regimento Interno, ficando à disposição para comparecerem à sede do Conselho ou onde for necessário 

para o desenvolvimento de suas atividades, quando forem acionados por intermédio de telefone celular 

ou sistema semelhante.  

25.5 O Conselheiro Tutelar fará jus ao subsídio equivalente a Ref. “52”- atualmente, R$ 3.918,17 (três mil 
novecentos e dezoito reais e dezessete centavos) da Tabela de Vencimentos do Servidor Público 
Municipal efetivo de Taubaté, incluindo plantão. 

Art. 26   – DAS ATRIBUIÇÕES DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR  

26.1 As atribuições dos membros do Conselho Tutelar estão previstas no Art.